Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº1455/2022

Indica ao poder executivo municipal que
juntamente com o órgão competente,
implemente para os Servidores Públicos
Municipais o RH Web (sistema online
para consulta de holerite), similar ao da
Câmara Municipal de Santa Bárbara
d´Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir, que implemente para os Servidores Públicos Municipais o
RH Web (sistema online para consulta de holerite), similar ao da Câmara Municipal de
Santa Bárbara d´Oeste.

Justificativa

Este vereador foi procurado por servidores solicitando por esta providência, pois
existe uma demora segundo informações entre o depósito do salário e a chegada do
holerite impresso. Devo salientar que o holerite online trás diversos benefícios tanto para a
Prefeitura quanto para os servidores dentre eles:

 Economia de tempo;

 Rapidez de acesso aos documentos;

 Diminuição dos erros humanos;

 Facilidade de armazenamento;

 Agilidade nos processos de busca;

 Maior controle orçamentário;

 Redução de gastos;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4H1UFSA74132AV6C
		2022-06-03T16:45:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura